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ARTICULO

TELA 384/ 183 DRILL
NUEVO MUNDO

TIPO DE TEJIDO
COMPOSICION

PESO (gramos/ m2)
URDIMBRE Y TRAMA
TITULO INGLES(En)

- Urdimbre (+/-5%)

- Trama (+/-5%)
DENSIDAD(Hilos/pulgadas)
- Urdimbre (+/-5%)

- Trama (+/-5%)
ESTABILIDAD DIMENSIONAL (%)
- Urdimbre

- Trama

MEDIDA:

TENIDO:

ACABADO:

PROTECCION:

Usos:

SARGA 3/1
100% algoddn

266 crudo

16/1
16/1

105
56

+/-1
+/-1
160 cm - 170 cm

INDANTHREN (Color Firme, alta resistencia
al lavado y luz)

MERCERIZADO (Brillo y Suavidad)
SANFORIZADO (No Encoge)

UV FACTOR 50, CONTRA RAYOS
ULTRAVIOLETA, BLOQUEA EL 98% DE
LA RADIACION

Confeccién de mamelucos, pantalones, casacas y camisacos de trabajo

industrial.

Esta tela es reconocida por su resistencia, durabilidad y comodidad, siendo
apta para entornos industriales que requieren alta exigencia.




